2023年８月10日

各位

会社名:ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社

代表者名:代表取締役社長 橋爪 克仁

(コード番号:6090 東証グロース)

問合せ先:取締役コーポレート統括本部長 大畑 恭宏

(TEL:03-3551-2180)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 10 日付開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年６月 30 日

を基準日とする剰余金の配当（期末配当）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

なお、当社は、会社法第 459 条第１項各号に定める事項について、法令に別段の定めがあ

る場合を除き、取締役会の決議によって剰余金の配当等を行う旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
(2023 年５月 12 日公表)

前期実績
（2022 年６月期）

基 準 日 2023 年６月 30 日 同左 2022年６月30日

1 株当たり配当金 10 円 00 銭 10 円 00 銭 ０円00銭

配 当 金 の 総 額   59,070 千円 － -

効  力  発  生  日  2023 年９月 ７ 日 － -

配 当 原 資 利益剰余金 － -

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題として認識しつつ、これまでは経営

環境の変化に対応するために財務体質を強化し、配当原資となる利益剰余金を積み上げるため

に配当を実施しておりませんでした。今年度末の連結業績では利益剰余金が一定水準に達した

ため、成長投資余力の確保と、株主還元の両立を意識した経営を実践するため、この度当社株

式を保有頂いている株主の皆様への利益還元として配当（初配）を実施することとし、当事業

年度（2023年６月期）における剰余金の配当（期末配当）につきまして、１株につき 10円 00

銭とすることを決議いたしました。
以上